上海市教育委员会文件
沪教委德〔2018〕55号

上海市教育委员会关于公布
上海市第二批家庭教育示范校名单的通知
各区教育局：
为贯彻落实《教育部关于加强家庭教育工作的指导意见》（教基一〔2015〕10号）和《上海市学校德育“十三五”规划》等文件精神，深入推进《上海市教育委员会 上海市妇女联合会 上海市精神文明建设委员会办公室 上海市未成年人保护委员会办公室关于进一步加强家庭教育工作的实施意见》（沪教委德〔2017〕7号）的实施，根据《上海市教育委员会关于开展上海市家庭教育示范校评估工作的通知》（沪教委德〔2017〕15号）要求，在学校自评、各区教育行政部门推荐、专家评估等程序基础上，经研究决定授予上海市浦东新区冰厂田滴水湖幼儿园等199所中小学（含幼儿园）、上海市第二轻工业学校等5所中职校“上海市家庭教育示范校”称号（名单见附件）。
希望各区继续加强家庭教育建设，进一步提高学校家庭教育的质量和水平，充分发挥在家庭教育中的主渠道作用，营造良好的育人氛围，促进学生健康全面成长。
附件：1.第二批上海市中小学（含幼儿园）家庭教育示范校名单
2.第二批上海市中职校家庭教育示范校名单
上 海 市 教 育 委 员 会
2018年10月8日

附件1
第二批上海市中小学（含幼儿园）家庭教育示范校名单
（排名不分先后）

	序号
	区
	学校名称

	1
	浦东新区
	上海市浦东新区冰厂田滴水湖幼儿园

	2
	浦东新区
	华东师范大学附属东昌中学南校

	3
	浦东新区
	上海市浦东新区育童小学

	4
	浦东新区
	上海市浦东新区海桐小学

	5
	浦东新区
	上海市浦东新区建平实验小学

	6
	浦东新区
	上海市浦东新区张江高科实验小学

	7
	浦东新区
	上海市浦东新区教育学院附属小学

	8
	浦东新区
	上海市浦东新区龚路中心小学

	9
	浦东新区
	上海市浦明师范学校附属小学

	10
	浦东新区
	上海市浦东新区福山花园外国语小学

	11
	浦东新区
	上海市浦东新区明珠临港小学

	12
	浦东新区
	上海市浦东新区竹园小学

	13
	浦东新区
	上海市浦东新区御桥小学

	14
	浦东新区
	上海市浦东新区金囡幼儿园

	15
	浦东新区
	上海市浦东新区南门幼儿园

	16
	浦东新区
	上海市浦东新区东方锦绣幼儿园

	17
	浦东新区
	上海市浦东新区东海幼儿园

	18
	浦东新区
	上海市浦东新区西门幼儿园

	19
	浦东新区
	上海市浦东新区东港幼儿园

	20
	浦东新区
	上海市浦东新区东方幼儿园

	21
	浦东新区
	上海市浦东新区云台幼儿园

	22
	浦东新区
	上海市浦东新区绣川幼儿园

	23
	浦东新区
	上海市浦东新区冰厂田幼儿园

	24
	浦东新区
	上海市浦东新区新城幼儿园

	25
	浦东新区
	上海市浦东新区辅读学校

	26
	浦东新区
	上海市浦东新区东方德尚幼儿园

	27
	浦东新区
	上海市浦东新区东昌幼儿园

	28
	浦东新区
	上海市浦东新区北蔡镇中心小学

	29
	浦东新区
	上海市浦东新区张江经典幼儿园

	30
	浦东新区
	上海市五三中学

	31
	浦东新区
	上海市航头学校

	32
	浦东新区
	上海市浦东新区周浦第二小学

	33
	浦东新区
	上海市上南中学北校

	34
	浦东新区
	上海市侨光中学

	35
	浦东新区
	上海市周浦育才学校

	36
	浦东新区
	上海市浦东新区锦绣博文幼儿园

	37
	浦东新区
	上海市实验学校东校

	38
	浦东新区
	上海市建平实验中学

	39
	黄浦区
	上海市向明初级中学

	40
	黄浦区
	上海市黄浦区奥林幼儿园

	41
	黄浦区
	上海市黄浦区思南路幼儿园

	42
	黄浦区
	上海市卢湾高级中学

	43
	黄浦区
	上海市黄浦区北京东路小学

	44
	黄浦区
	上海市光明初级中学

	45
	黄浦区
	上海师范大学附属卢湾实验小学

	46
	静安区
	上海民办彭浦实验小学

	47
	静安区
	上海市静安区闸北第一中心小学

	48
	静安区
	上海市静安区教育学院附属学校

	49
	静安区
	上海田家炳中学

	50
	静安区
	上海市市西中学

	51
	静安区
	上海市静安区南西幼儿园

	52
	静安区
	上海市风华初级中学

	53
	静安区
	上海市静安区第一中心小学

	54
	静安区
	上海市静安区安庆幼儿园

	55
	静安区
	上海市回民中学

	56
	静安区
	上海市静安区芷江中路幼儿园

	57
	静安区
	上海市静安区育婴堂路小学

	58
	静安区
	上海市静安区延长路东部幼儿园

	59
	徐汇区
	上海市徐汇区机关建国幼儿园

	60
	徐汇区
	上海师范大学第一附属小学

	61
	徐汇区
	上海市徐汇区乌鲁木齐南路幼儿园

	62
	徐汇区
	上海市徐汇区五原路幼儿园

	63
	徐汇区
	上海市徐汇区紫薇实验幼儿园

	64
	徐汇区
	上海市徐汇区田林第一小学

	65
	徐汇区
	上海市第二初级中学

	66
	徐汇区
	上海市园南中学

	67
	徐汇区
	上海市西南位育中学

	68
	徐汇区
	上海市梅园中学

	69
	徐汇区
	上海市徐汇中学

	70
	徐汇区
	上海市徐汇区爱菊小学

	71
	徐汇区
	上海市第四中学

	72
	徐汇区
	上海市徐汇区逸夫小学

	73
	长宁区
	上海市长宁区海贝幼儿园

	74
	长宁区
	上海市长宁区特殊职业技术学校

	75
	长宁区
	上海市复旦中学

	76
	长宁区
	上海市长宁区开元小学

	77
	长宁区
	上海市延安初级中学

	78
	长宁区
	上海市长宁区江苏路第五小学

	79
	普陀区
	上海市甘泉外国语中学

	80
	普陀区
	上海市新杨中学

	81
	普陀区
	上海市普陀区新普陀小学

	82
	普陀区
	上海市曹杨中学

	83
	普陀区
	上海外国语大学尚阳外国语学校

	84
	普陀区
	上海市普陀区石岚新村幼儿园

	85
	普陀区
	上海市普陀区上河湾幼儿园

	86
	普陀区
	上海市普陀区满天星幼儿园

	87
	普陀区
	上海市普陀区汇丽幼儿园

	88
	普陀区
	上海市普陀区长征中心幼儿园

	89
	普陀区
	上海市普陀区豪园幼儿园

	90
	虹口区
	上海市虹口区红旗小学

	91
	虹口区
	上海市继光初级中学

	92
	虹口区
	上海市复兴实验中学

	93
	虹口区
	上海市澄衷初级中学

	94
	虹口区
	上海市虹口区西街幼儿园

	95
	虹口区
	上海市虹口区第三中心幼儿园

	96
	杨浦区
	上海市市东实验学校（上海市市东中学）

	97
	杨浦区
	上海市包头中学

	98
	杨浦区
	上海理工大学附属初级中学

	99
	杨浦区
	上海市辽阳中学

	100
	杨浦区
	上海市杨浦区二联小学

	101
	杨浦区
	上海市杨浦区凤城新村小学

	102
	杨浦区
	上海市杨浦区控江二村小学

	103
	杨浦区
	上海理工大学附属小学

	104
	杨浦区
	上海市杨浦区五角场小学

	105
	杨浦区
	上海市杨浦区本溪路幼儿园

	106
	杨浦区
	上海市杨浦区民星幼稚园

	107
	杨浦区
	上海市杨浦区延吉幼儿园

	108
	杨浦区
	上海市杨浦区教师进修学院附属幼儿园

	109
	杨浦区
	上海市中原中学

	110
	宝山区
	上海市宝山区泗东小学

	111
	宝山区
	上海市宝山区高境镇三花幼儿园

	112
	宝山区
	上海市宝山区泗塘新村小学

	113
	宝山区
	上海市宝山区早教指导中心

	114
	宝山区
	上海市宝山区淞南第二小学

	115
	宝山区
	上海市宝山区荷露幼儿园

	116
	宝山区
	上海市宝山区第二中心小学

	117
	宝山区
	上海市宝山区陈伯吹实验幼儿园

	118
	宝山区
	上海市宝山区通河新村第三小学

	119
	宝山区
	上海市宝山区淞南镇星星幼儿园

	120
	宝山区
	上海市宝山区上海大学附属中学实验学校

	121
	宝山区
	上海市宝山区区直机关幼儿园

	122
	宝山区
	上海市泗塘中学

	123
	宝山区
	上海市宝山区小天鹅幼儿园

	124
	宝山区
	上海市宝山区宝林路第三小学

	125
	宝山区
	上海大学附属中学

	126
	宝山区
	上海市宝山区小海螺幼儿园

	127
	宝山区
	上海市宝山区七色花艺术幼儿园

	128
	闵行区
	闵行区七宝镇明强小学

	129
	闵行区
	上海市实验学校西校

	130
	闵行区
	上海市闵行区华漕学校

	131
	闵行区
	上海市闵行区教育学院附属友爱实验中学

	132
	闵行区
	上海市闵行区吴泾实验小学

	133
	闵行区
	上海市莘城学校

	134
	闵行区
	闵行区新梅小学

	135
	闵行区
	上海市闵行区君莲学校

	136
	闵行区
	上海市闵行区七宝第二中学

	137
	闵行区
	上海师范大学康城实验学校

	138
	闵行区
	闵行区华漕镇中心幼儿园

	139
	闵行区
	闵行区华漕镇纪王幼儿园

	140
	闵行区
	闵行区佳佳中心幼儿园

	141
	闵行区
	上海市闵行区景谷第二幼儿园

	142
	闵行区
	上海市闵行区君莲幼儿园

	143
	闵行区
	上海市闵行区康城幼儿园

	144
	闵行区
	闵行区龙柏第二幼儿园

	145
	闵行区
	上海市闵行区浦江镇第二幼儿园

	146
	闵行区
	闵行区浦江镇第三幼儿园

	147
	闵行区
	闵行区七宝中心幼儿园

	148
	闵行区
	闵行区新华幼儿园

	149
	闵行区
	上海市闵行区鑫都幼儿园

	150
	嘉定区
	上海市嘉定区真新小学

	151
	嘉定区
	上海市嘉定区中光高级中学

	152
	嘉定区
	上海市嘉定区实验小学

	153
	嘉定区
	上海市嘉定区南翔小学

	154
	嘉定区
	上海市曹杨二中附属江桥实验中学

	155
	嘉定区
	上海市嘉定区启良中学

	156
	嘉定区
	上海市嘉定区南翔幼儿园

	157
	嘉定区
	上海市嘉定区鹤旋路幼儿园

	158
	嘉定区
	上海市嘉定区清河路幼儿园

	159
	嘉定区
	上海市嘉定新城实验幼儿园

	160
	嘉定区
	上海市嘉定区叶城幼儿园

	161
	嘉定区
	上海市嘉定区实验幼儿园

	162
	金山区
	上海市亭新中学

	163
	金山区
	上海市蒙山中学

	164
	金山区
	上海市金山区海棠小学

	165
	金山区
	上海市金山区漕泾幼儿园

	166
	金山区
	上海市金山区松隐幼儿园

	167
	金山区
	上海市金山区朱行幼儿园

	168
	金山区
	上海市金山区朱泾健康幼儿园

	169
	松江区
	松江区中山永丰实验学校

	170
	松江区
	上海市松江区民乐学校

	171
	松江区
	上海师范大学附属外国语小学

	172
	松江区
	松江区中山小学

	173
	松江区
	松江区西林幼儿园

	174
	松江区
	松江区荣乐幼儿园

	175
	松江区
	上海市松江区实验幼儿园

	176
	松江区
	松江区人乐幼儿园

	177
	青浦区
	上海市青浦区华新幼儿园

	178
	青浦区
	上海市青浦区实验幼儿园

	179
	青浦区
	上海市青浦豫英小学

	180
	青浦区
	上海市青浦瀚文小学

	181
	青浦区
	上海市青浦区华新小学

	182
	青浦区
	上海市青浦区庆华小学

	183
	青浦区
	上海市青浦区朱家角幼儿园

	184
	奉贤区
	上海市奉贤区青村中学

	185
	奉贤区
	上海市奉贤区致远高级中学

	186
	奉贤区
	上海市奉贤区江海第一小学

	187
	奉贤区
	上海市奉贤区解放路小学

	188
	奉贤区
	上海市奉贤区西渡学校

	189
	奉贤区
	上海市奉贤区实验幼儿园

	190
	奉贤区
	奉贤区明德外国语小学

	191
	奉贤区
	上海市奉贤区肇文学校

	192
	崇明区
	上海市崇明区向化小学

	193
	崇明区
	上海市崇明区实验小学

	194
	崇明区
	上海市崇明区长兴小学

	195
	崇明区
	上海市崇明区东门中学

	196
	崇明区
	上海市崇明区实验中学

	197
	崇明区
	上海市崇明区实验幼儿园

	198
	崇明区
	上海市崇明区西门幼儿园

	199
	崇明区
	上海市崇明区北门幼儿园

附件2
第二批上海市中职校家庭教育示范校名单
（排名不分先后）
	序号
	学校主管单位
	学校

	1
	上海第二工业大学
	上海市第二轻工业学校

	2
	上海市经济和信息化委员会
	上海市工商外国语学校

	3
	上海华谊（集团）公司
	上海信息技术学校

	4
	上海市经济和信息化委员会
	上海商业会计学校

	5
	闵行区教育局
	上海市群益职业技术学校

	抄送：上海市学生德育发展中心。

	上海市教育委员会办公室
	2018年10月10日印发

1
—  1  —